ELEKTROMECHANISCHE AKTUATOREN | MOTORTECHNIK
Drehstrommotoren AC
Übersicht  |  0,37 kW - 5,5 kW
Baugröße Leistung
P
Nenn-
drehzahl

mit Bremse (bei Bedarf)
mit 2. Wellenende (bei Bedarf)
 Bestellbeispiel:   90-P4-1,5-B5-B-2W
ELEKTROMECHANISCHE AKTUATOREN | MOTORTECHNIK
Drehstrombremsmotoren
Fußbauform B3
Baugröße a1 b1 e1 c1 f1 g i2 s1 d l t u u
71 90 112 141 71 75 142 7 7 45 14 30 16 5
80 100 125 159 80 90 160 9 17 50 19 40 21,5 6
90 125 140 179 90 106 180 9 17 56 24 50 27 8
100 140 160 199 100 123 200 12 20 63 28 60 31 8
Baugröße
kW ohne Bremse mit Bremse mit Bremse und 2. Wellenende
c e f g1 M
(4-pol.) k k1 d1 l1 k k k1 d1 l1
71 0,37 248 281 14 30 2 63 295 325 11 23 11 108 136 188 5
71 0,75 248 281 14 30 263 295 325 11 23 11 105 136 188 5
80 0,75 277 315 19 40 305 330 375 19 40 11 125 154 211 6
80 1,5 277 315 19 40 305 330 375 19 40 11 125 154 211 6
90 1,5 329 378 24 50 390 390 432 19 40 13 155 174 227 8
90 2,2 329 378 24 50 348 390 432 19 40 13 155 174 227 8
100 3 369 429 28 60 433 433 487 24 50 14 175 192 248 10
100 4 369 429 28 60 433 433 487 24 50 14 175 192 248 10
Für diesen Typ können wir Ihnen einen
Flanschmotor (z.B: B14) mit zusätzlich
montierten Fußleisten anbieten.
Diese Version hat meist eine schnellere
Lieferzeit. Die Maße bleiben gleich.
Wir behalten uns das Recht vor, die Abmessungen abzuändern,
ohne deswegen die Benennung des Motors zu wechseln.
ELEKTROMECHANISCHE AKTUATOREN | MOTORTECHNIK
Baugröße a1 b1 e1 f1 g i2 s1 d l t u
71 105 70 85 2,5 141 30 M6 14 30 16 5
80 120 80 100 3 159 40 M6 19 40 21,5 6
90 140 95 115 3 179 50 M8 24 50 27 8
100 160 110 130 3,5 199 60 M8 28 60 31 8
Baugröße
kW ohne Bremse mit Bremse mit Bremse und 2. Wellenende
g1 M
(4-pol.) k k1 d1 l1 k k k1 d1 l1
63 0,18 212 238 11 23 261 261 285 9 20 172 4
63 0,25 212 238 11 23 239 261 285 9 20 172 4
71 0,37 248 281 14 30 263 295 325 11 23 188 5
71 0,75 248 281 14 30 263 295 325 11 23 188 5
80 0,75 277 315 19 40 305 330 375 19 40 211 6
80 1,5 277 315 19 40 305 330 375 19 40 211 6
90 1,5 329 378 24 50 390 390 432 19 40 227 8
90 2,2 329 378 24 50 348 390 432 19 40 227 8
100 3 369 429 28 60 433 433 487 24 50 248 10
100 4 369 429 28 60 433 433 487 24 50 248 10
Drehstrombremsmotoren
Flanschbauform B14C, kleiner Flansch
B14:  Flansch mit Innengewinde
C:   Kleiner Flansch
Wir behalten uns das Recht vor, die Abmessungen abzuändern,
ohne deswegen die Benennung des Motors zu wechseln.
ELEKTROMECHANISCHE AKTUATOREN | MOTORTECHNIK
Drehstrombremsmotoren
Flanschbauform B14B, großer Flansch
Baugröße a1 b1 e1 f1 g i2 s1 d l t u
71 140 95 115 3 141 30 M8 14 30 16 5
80 160 110 130 3,5 159 40 M8 19 40 21,5 6
90 160 110 130 3,5 179 50 M8 24 50 27,5 8
100 200 130 165 3,5 199 60 M10 28 60 31 8
Baugröße
kW ohne Bremse mit Bremse mit Bremse und 2. Wellenende
g1 M
(4-pol.) k k1 d1 l1 k k k1 d1 l1
71 0,37 248 281 14 30 263 295 325 11 23 188 5
71 0,75 248 281 14 30 263 295 325 11 23 188 5